Conventui de Colosmonostra amicis suis reverendis Petrus vicewayvoda Transsilvanus amiciciam paratam cum honore!

Noveritis quod in congregacione magnifici viri Stephani waywode Transsilvani³ et comitis de Zonwk domini nostri vicesimo secundo die festi beati Michaelis archangeli nunc preterito⁴ Thorde celebrata Iohannes filius Gabrielis et Andreas filius Stephani nobiles de Dengeleg exhibuerunt nobis quasdam litteras Nicolai condam waywode Transsilvani⁵, in

¹ 8 mai 1345.

² Suprascris.

³ Ultima literă este corectată peste e.

⁴ 20 octombrie 1344.

⁵ Ultima litteră este corectată peste e.

quibus continebatur quod, cum inter eosdem Iohannem et Andream ab una, item Simonem, Thomam et Demetrium filios Martini condam de Dewa ab altera parte super quadam particula terre ad predictam possessionem Dengeleg pertinente lis et alteracio iuris ordine mota extitisset tandemque proborum virorum compositionem interveniente super eandem particulam terre littigiose partes predictae eomodo concordassent quod eandem terram homo ipsius Nicolai wayuode et testimonium vestrum ad hoc legitime deputati in quinque partes dividerent coequales, quarum videlicet quinque parcium due partes predictis Iohanni et Andree volverentur, residue vero tres partes Simoni, Thome et Demetrio remanserent.

Exhibuerunt eciam quasdam litteras vestras, in quibus vidimus contineri quod, cum homo ipsius Nicolai wayvode una cum homine vestro pro testimonio destinato ad faciem dicte terre littigiose ordine iuris accedendo eandem in quinque partes dividere et duas partes ipsarum quinque parcium Iohanni et Andree statuere voluissent possidendas, idem Simon in persona Nicolai et Martini filiorum suorum duos famulos suos proprios vocando se et dictos Thomam et Demetrium fratres suos a statucione dictarum duarum parcium prefate terre iamdictis Iohanni et Andree facienda cogisset et fecisset prohiberi.

Unde, quia predictus Simon dictas duas partes eiusdem terre littigiose ipsis Iohanni et Andree – ut assumpserat – statuere debentes non statuit, sed easdem usui proprio applicasset, auctoritate propria et ad nostram requisicionem ore proprio affirmavit, igitur predictus noster Stephanus waywoda una cum nobiles eiusdem partis Transsiluane predictum Simonem contra eosdem Iohannem et Andream in facto potencie decrevit fore convictum committendo quod easdem duas partes terre memorate predictis Iohanni et Andree legitime statui faciamus possidendas contradiccione ipsius Simonis non obstante.

Super quo amicitiam vestram petimus per presentes quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente Anthonius de Kydew vel Petrus dictus Hruke aut Ladislaus filius Hwke aliis absentibus homo noster ad faciem dicte terre litigiose accedendo eandem vicinis et commetaneis convocatis Deum pre oculis habendo¹ in quinque partes dividere debeant coequales, quarum videlicet quinque parcium duas partes sepedictis Iohanni et Andree nobiles de Dengeleg certis² signis sew metis a residuis tribus partibus separando statuatur pacifice possidendas non obstante tamen contradiccione Simonis memorati, si per alios non fuerit contradictum.